

Grabić czy nie?

Za oknami już widoczne oznaki jesieni, które powoli zaczynają opadać na nasze trawniki. Chodzi oczywiście o barwne liście. W okresie jesiennym można je spotkać na każdym kroku – na ulicach, w parkach, na naszych trawnikach, które przyzwyczailiśmy się utrzymywać w idealnym stanie – latem perfekcyjnie skoszonych, a jesienią zgrabionych. A co jeśli zostawimy liście?

Świadomość mieszkańców z roku na rok coraz bardziej się zwiększa. Latem docierały do nas sugestie, aby powstawało więcej łąk kwietnych. Tym razem propozycja dotyczyła niegrabienia liści. Takie zachowania mają być proekologiczne. Sprawdziliśmy, czy na pewno. Trudno nie zgodzić się z argumentami za.

Jak informuje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska liście stanowią przede wszystkim ochronę dla jeży. Zebrane w jednym miejscu, mogą być dla nich domem zimą. Wtedy jednak należy pamiętać, aby takiej sterty liści nie przenosić aż do wiosny. Liście są również naturalną ochroną dla korzeni, zabezpieczając je przed przemarzaniem. Dodatkowo tworzą naturalną ściółkę oraz cenny materiał próchniczny. Nie jest tajemnicą, że pakowanie zgrabionych liści w plastikowe torby, które następnie trzeba przetransportować, na pewno nie sprzyja naszemu środowisku. Składowanie takich odpadów generuje coraz większe koszty.

Co w takim razie robić z liśćmi na naszych podwórkach? Grabić czy nie grabić? Jak najbardziej grabić, ale te miejsca, które pokryte liśćmi mogłyby stwarzać niebezpieczeństwo. Jeśli jednak nie przeszkadza nam kolorowa „kołderka” na trawnikach, zostawmy liście, najlepiej aż do wiosny, w czasie zimy i tak się rozłożą. **Ojb**



Fot. M. Strzelczyk

Niegrabienie liści jest eko

Rekordowo płodne słoneczniki

Na pewno pamiętacie łaziskie gigantyczne słoneczniki, wysokie na 4,7 m, które wyrosły na działce **Marka Piwońskiego**. Wspominaliśmy o nich we wrześniowym numerze. Choć nie osiągnęły jeszcze rekordu Polski na wysokość, uzyskały inny tytuł, wcale nie gorszy. Słoneczniki pana Marka nie tylko są gigantyczne, ale również wyjątkowo płodne, jeden z okazów ustanowił Rekord Polski w kategorii na najwięcej główek słoneczników na jednej roślinie. *Muszę przyznać, że łaziska ziemia jest bardzo płodna. Zasadziłem słoneczniki z obumierającej główki, którą znalazłem kiedyś w Kato-*

*wicach. Nie spodziewałem się, że wyrosną z niej takie okazy. To zasługa tej łaziskiej ziemi... – przyznaje z uśmiechem pan Marek. Wyjątkowy okaz wyrósł na wysokość 3,7 m i wypuścił rekordową ilość główek na jednej łodydze. Naliczono ich aż 21, co ustanowiło rekord Polski. To tylko zachęciło naszego rozmówcę do zasadzenia kolejnych nasion słonecznika – szczególnie z rekordowych główek – i zdobycia kolejnych tytułów. Nasionami rekordzisty chciałbym się podzielić z sąsiadami. Niech słoneczniki wyrosną na całej ulicy – dodaje. Gratulujemy i życzymy kolejnych płodnych plonów! **Ojb***



Fot. M. Piwoński

Przedstawiamy łaziskich rekordzistów – zdobywców rekordu Polski na najwięcej główek słonecznika na jednej roślinie



Seniorzy rozmawiają

Już 19 października seniorzy z terenu naszego miasta będą mieli okazję spotkać się i porozmawiać na ważne tematy społeczne.

Centrum Społecznego Rozwoju jako realizator projektu Senior społecznik na plus zaprasza seniorów z Łazisk na spotkanie World Cafe, które odbędzie się w Restauracji Klub Fabryczny w Łaziskach Górnych przy ul. Wyzwolenia 23a. Seniorzy będą mieli okazję porozmawiać m.in. na temat psychologii, cyberbezpieczeństwa, dyskutować będą na temat zaangażowania osób starszych w życie kulturalne czy samorządowe. Projekt Senior społecznik na plus dofinansowany jest ze środków Programu wieloletniego na rzecz osób starszych Aktywni 2021–2025.

Zgłoszenia przyjmuje **Aleksandra Widuch** do 17 października pod numerem telefonu 796 658 742.

Ored.

ZAPROSZENIE
na World Cafe
„SENIOR SPOŁECZNIK NA PLUS”

Pogawędki mieszkańców Łazisk Górnych na ważne tematy społeczne.
W ramach projektu „Aktywni 2021” realizowanego przez Centrum Społecznego Rozwoju w Łaziskach Górnych.

PROWADZĄCY:

- Justyna Tulajko „Psychologia po covidzie”
Dziennik społeczny w zakresie psychologii
- Zuzanna Włocarska: „Cyberbezpieczeństwo”
koordynator ds. marketingu
- Małgorzata Strzelczyk „Senior w Kulturze”
Redaktor naczelna Głosy Łaziskiej
- Mateusz Eichner „Senior w społeczeństwie obywatelskim”
Prezes Centrum Społecznego Rozwoju, Rady Miasta Łaziska Górne
- Michał Stowiczek „Udział Seniora w życiu Samorządu”
Rady Miasta Łaziska Górne

Miejsce w spotkaniu jest ograniczone!
Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 17 października u Aleksandry Widuch 796 658 742

AKTYWNI